Archiepiscopus Bremensis fato functus est, cui sucees-
sorem Papa destinavit filium Caesaris, Leopoldum, sed sub-
diti postulant filium Regis Daniae: Caesar Lotaringum dona-
vit Ducatui Virtembergico, quem cum ille vellet occupare, a 
Gallis repulsus est. Luneburgus Dux Mindam occupavit, 
Generalis Otto Ludovicus, Comes Renanus obiit, cui succes-
sit fráter Joannes Philippus; Schwendorfium in Ducatu Vir-
tembergico occupaverunt Austriaci: Parisij conscribitur mi-
les magno conatu, ita ut equites numerentur 70. vel 80 
coronati, pedites 6. vel 8 : Galli in Ducatu Virtembergico 
omnem pecuniam ademerunt perceptoribus regis Hispanorum ; 
Joannes Comes de Nassau ex Belgio profectus est cum manu 
militum opem laturus Caesari, filius Marchionis Spinolae 
praeficietur exercitui Hispanicorum a Cardinale infante. Na-
ves bene onustae Fernunbuco venerunt in Belgium. Hispanus 
adornavit Classem longe instructiorem ilia Anno 1588. Gal-
lus similiter paravit classem instructam. Lotaringicus Jugu-
lum Regis Galliae petiturus captus est. Gallus novum exer-
citum misit in Imperium. Saxo elapsis induciis miserrime a 
Generale Collerado mulctatus est. Universa Misnia devas-
tata. Austriaci occupaverunt per stratagema munitistimam 
urbem Medenhemum et Metzpurgum. 

Ha Barcsai Ákosnak bé kelletik menni, kegyelmednek 
szóval is izentünk tőle. 

Kívülről: Anno 1635. 10. Mártii . Generoso Domino Michaeli Thol-
dalagi ad P o r t á m Ottomanicam expedito ablegato. P a r . 

Erd. Muz. (Dr. Ötvös Ágoston hagyományában.) 

LXXX. 

Ad Cornelium Hagam. 
Literas Dominationis Vestrae Constantinopoli die 21. 

elapsi mensis Április ad nos datas recepimus, quae in iis 
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scribit accurate perpenclimus. — Spectat Dominatio Vestra 
rei publicae christianae emolumentum, eodem etiam nos sem-
per collimavimus. Intelligimus etiam ex eisdem Dominationis 
Vestrae literis Mag. Jacobum Eoussellum Constantinopoli 
movisse, ac in Transilvaniam ad nos iter suscepisse, spera-
musque eum omnimo hue esse venturum, ea de causa literas 
etiam Dominationis Vestrae illi inscriptas in ejus adventum 
reservamus. Qui ubi advenerit, quemadmodum a nobis Domi-
natio Vestra postulat, ipsum de praesenti statu imperii et to-
tius orbis christianae disserentem libenter audimus. Et tan-
dem quae et Dominatio Vestra scribit et ille disseruerit, eis 
omnibus collatis ac diligenter expensis, uberius ac commo-
dius ad literas Dominationis Vestrae respondebimus. 

Quo ad illustrem Vezirium Budensem nos amicitiam 
illius plurimi fecimus, et earn sancte observare volumus. 
Detulimus ei officia nostra. Quam primum enim intelleximus 
ilium praefecturam Budensem, ex benignitate Imperatoris 
consecutum esse, statim usque Nándor Albam nuntium no-
strum ei cum honorario convenienti obviam misimus, ha-
ctenus nostra ex parte cum illo bonam correspondentiam 
liabuimus, iis praesertim in rebus quae ad dignitatem Impera-
toris, ejusque ditionom emolumentum pertinenti agnoscimus, 
nos de veziri amicitia et sincero erga nos studio nihil dubi-
tamus, sed neque nos, qui in fidelitate Imperatoris constanter 
perseverari firmiter decreverimus, quicquam admittere ejus-
modi voluimus, quo amicitia inter nos et vezirium capta ab-
rumperetur. Eadem in voluntate nos in posterum quoque per-
severaturos esse sibi vezerus persvasissimum habeat, nulla 
me res a fidelitate Imperatoris et portae ottomanicae di-
vellet. Sperans fore et Imperator et porta ejus fulgida pro 
recta fidelitate nos in nostro statu et libertatibus regni sit 
conservaturus. — Sed de his et aliis fusius scribens ubi 
cum Jacobo Roussellio fuerimus prius collocuti, Si qua in 
re orator noster in porta agens Dominationem Vestram re-
quisiverit gratissimo cum favore et benevolentia summa 
recognoscendum si eum auxilio et consilio suo adjuverit. In 
reliquo Domininationi Vestrae sincerum animi nostri affectum, 
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firmám valctudinem et summám prosperitatem praecamur. 
Datum Albae Juliae die 10. Junii 1635.